
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°74 del 21/04/2022 registro generale 

N.22 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Riversamento somma a titolo di TARI 2020 a favore del Comune di Settimo 

Torinese erroneamente versata al Comune di Susa.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°74 del 21/04/2022 

Oggetto: Riversamento somma a titolo di TARI 2020 a favore del Comune di Settimo 

Torinese erroneamente versata al Comune di Susa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visti i commi dal 641 a 668 dell’art. 1 Legge 147 del 27/12/2013 (legge di stabilità 2014) 
istitutivi della TARI (componente tributo servizio rifiuti); 

Considerato che la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ( Legge di Bilancio 2020), ha abrogato la 
IUC nella componente TASI mantenendo le componenti IMU e TARI; 

Richiamato l’art. 1, comma 722, della Legge n. 147/2013, il quale dispone che “A decorrere 
dall'anno di imposta 2012, nel caso in cui il contribuente abbia effettuato un versamento 
relativo all'imposta municipale propria a un comune diverso da quello destinatario 
dell'imposta, il comune che viene a conoscenza dell'errato versamento, anche a seguito di 
comunicazione del contribuente, deve attivare le procedure piu' idonee per il riversamento al 
comune competente delle somme indebitamente percepite. Nella comunicazione il 
contribuente indica gli estremi del versamento, l'importo versato, i dati catastali 
dell'immobile a cui si riferisce il versamento, il comune destinatario delle somme e quello che 
ha ricevuto erroneamente il versamento”; 

 

Visto il D.M. 24 febbraio 2016 e la circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 
1/DF del 14 aprile 2016; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 3 del 08/01/2021 con la quale è stata nominata la d.ssa 
Alessia LUSSIANA Funzionario Responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC), della nuova 
IMU e della Tassa sui Rifiuti (TARI)  a partire dal 1° gennaio 2021, cosi come individuate dalla 
Legge n. 160 del 27/12/2019; 

 

Vista l’istanza pervenuta in data 10/08/2021, prot. 00008330 con la quale il sig. B.R. chiede il 
riversamento dell’importo di € 148,00 erroneamente versato al Comune di Susa (cod. cast. 
L013) anziché al Comune di Settimo Torinese (cod. cast. I703) a titolo di Tassa sui Rifiuti 
(TARI) anno 2020; 

 

Verificato che il signore succitato non risulta iscritto nella lista di carico Tari del Comune di 
Susa e non possiede fabbricati di proprietà in questo Comune; 

 

Ritenuto di dover procedere al riversamento della somma di € 148,00 a favore del Comune 
di Settimo Torinese poiché è stato riscontrato che tale importo è stato incassato dal comune 
di Susa;   

 

Visto il Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale “IUC” – Sezione TARI 
modificato con deliberazione consiliare n. 19 del 30/06/2021; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.e.i. 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
- di imputare la somma di € 148,00 sul cap. 380/8/3 che presenta sufficiente 

disponibilità nel seguente modo:  

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Impegno 

€ 148,00 1 04 1 109 380/8/4 Ir 2020/649 

 

 

- di liquidare a favore del Comune di Settimo Torinese P.Iva 01054240013  la somma di 
€ 148,00, erroneamente versata dal Sig. B.R. al Comune di Susa (cod. cast. L013) 
anziché al Comune succitato (cod.cast I703) a titolo di Tassa sui Rifiuti (TARI) anno 
2020, mediante accredito sul conto corrente: 

 IT60Z 01000 03245 114300061200  

indicando nella causale: tributo, anno e nominativo del contribuente 

 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

LUSSIANA ALESSIA 


